
 

                                    SVAZ CHOVATELŮ ČESKÉHO TEPLOKREVNÍKA z.s. 
 
 

U hřebčince 479, 397 01 PÍSEK, IČO: 60161370 Stránka 1 
E-mail: info@schct.cz, www:schct.cz, tel.: 382 224 144 

 

 
 

 
Usnesení předsednictva SCHČT  
 
Na základě rozdílného výkladu Stanov SCHČT,  týkající se účasti na Územních členských schůzí, 
v souladu s povinností a právem řídit činnost SCHČT na základě stanov, předsednictvo 
  

I. konstatuje   
 

že předsednictvo by mohlo svým výkladem stanov ve věci volených zástupců na územní členské 
schůze (dílčí), uvést účastníky (řádné členy) oblastních územních členských (dílčích) schůzí v omyl, 
čímž by mohlo dojít k omezení jejich oprávněných práv a hájení oprávněných zájmů všech řádných 
členů  
 

II. rozhodlo  
 
o svolání nových členských (dílčích) schůzí s programem volby delegátů (řádných členů) na celostátní 
konferenci.   
 
Odůvodnění postupu  
 
Předsednictvo si je vědomo odpovědnosti a povinnosti dodržování dobrých mravů a loajality vůči 
všem členům SCHČT. I z toho důvodu přistoupilo k rozhodnutí, které vychází  ze zvážení rizik a 
požadavku nepřipustit spory mezi členy a předcházet jim. Z tohoto pohledu je nutné skutkově sporné 
rozhodování napravit. S tím souvisí i požadavek na spravedlivé a správné rozhodnutí. 
 
Předsednictvo si je vědomo možného pochybení při rozhodování a na základě zvážení rizik považuje 
za přiměřené přijmout nápravu rozhodnutí ve snaze odstranění nedostatku, kterým výklad o 
delegátech skutečně trpí. Je proto při tomto vědomí žádoucí, vypořádat se s negativním dopadem a 
dosáhnout tak důvěru všech členů v dodržování Stanov.  
 
Předsednictvo vychází ze zkušenosti územní členské schůze svolané na 20.4.2016, která nesla prvky 
násilného jednání a proto byla ukončena. Ve snaze předejít rozporům je přijaté řešení nutné v rámci 
zajištění stabilní a řádné činnosti SCHČT v souladu se stanovami a zákonem č. 154/2000 Sb. o 
šlechtění a plemenitbě. 
 

Za předsednictvo Miloslav Perníček 
 

 

mailto:info@schct.cz

